СОВЕТ ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
03 апреля 2024 года                                                                                          № 66

с. Газимурский Завод

Об утверждении положения о порядке распределения резервных бюджетных ассигнований, сформировавшихся за счет остатка средств на начало финансового года в Газимуро-Заводском муниципальном округе Забайкальского края
       В соответствии со статьёй 36, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 9 пункта 8 статьи 30 Устава Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края Совет Газимуро-Заводского муниципального округа решил:
1. Утвердить положение о порядке распределения резервных бюджетных ассигнований, сформировавшихся за счет остатка средств на начало финансового года в Газимуро-Заводском муниципальном округе Забайкальского края
2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3.  Настоящее решение обнародовать в районной газете «Вперед», на официальном сайте https://gazzavod.75.ru.

Председатель Совета Газимуро-

Заводского муниципального

округа Забайкальского края                                                      Е. Ю. Лоницкая

Врио главы муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                         А.Д. Бондарев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Газимуро-Заводского муниципального округа
от «03» апреля 2024 года № 66
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РЕЗЕРВНЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, СФОРМИРОВАВШИХСЯ ЗА СЧЕТ ОСТАТКА СРЕДСТВ НА НАЧАЛО ФИНАНСОВОГО ГОДА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок распределения резервных бюджетных ассигнований, сформировавшихся за счет остатка средств на начало  финансового года  бюджета Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края.

2. СОГЛАСОВАНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

2.1 Средства местного бюджета Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края, оставшиеся на начало финансового года (резервные ассигнования) при распределении подлежат согласованию с Министерством Финансов Забайкальского края и Советом Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края.

Распределение средств производится с учетом первоочередных и наиболее значимых расходов. Администрация Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края вносит предложения о распределении резервных ассигнований, сформировавшихся за счет остатков средств местного бюджета в Министерство финансов  Забайкальского края и Совет Газимуро-Заводского муниципального округа.

После официального согласования с Министерством финансов, Администрацией Газимуро-Заводского муниципального округа в Совет Газимуро-Заводского муниципального округа, представляется проект о распределении резервных ассигнований по статьям расхода.

Одновременно с проектом решения о распределении бюджетных ассигнований в  Совет округа представляются документы и материалы, подтверждающих необходимость распределения бюджетных ассигнований.

2.2 Проект решения о распределении зарезервированных бюджетных ассигнований рассматривается Советом на очередном заседании.